
' yÚýV;úý21 SMLOUVA O DÍLO 
? i0 ' LiSí4sť5 ' ‘ ě. 2017/0754/OURV.DSRA21

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
se sídlem: 
zastoupen:
IČ:
bankovní spojení:
V 'c. u.:

Městská část Praha 8
Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48
MgA. Petrem Vilgusem, Ph.D., zástupcem starosty
00063797

(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel: Ing. Květoslav Syrový'
se sídlem: Sušická 850/28, Praha 6 - Dejvice, PSČ 160 00
korespondenční adresa: Bruselská 266/14, Praha 2 - Vinohrady, PSČ 120 00 
IČ: 76384110
bankovní spojení: 
č. ú.:
(dále jen ,,zhotovitel“)

(společně dále smluvní šíraný‘)

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo a činnosti, jak je 
specifikováno v této smlouvě, řádně, včas, ve vzorné kvalitě a dle pokynů objednatele včetně 
všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Předmětem této smlouvy je dále 
závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo zhotoviteli zaplatit cenu díla, a to za 
podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. Objednatel zadává a zhotovitel se 
zavazuje provést za podmínek v této smlouvě stanovených následující dílo: „Zvýšení 
bezpečnosti na cestách do ZŠ a MŠ U Školské zahrady, Praha 8“ (dále jen

2.2 Tato smlouva je uzavírána na základě přímého oslovení dle Směrnice Úřadu městské části 
Praha 8 pro zadávání veřejných zakázek.

2.3 Cenová nabídka zhotovitele zc dne 27. 10. 2017 tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.



KM

3. Specifikace předmětu dila

3.1

3.2

3.3

3.4

Předmětem díla jsou v jednotlivých fázích následující činnosti (podrobná specifikace dle
nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy):

a) Zpracování analýz včetně grafických výstupů a včetně projednání s dotčenými stranami 
(dále jen „Fáze F);

b) Zpracování návrhů v rozsahu dopravní studie, včetně grafických výstupů, včetně 
hrubého ocenění investičních nákladů formou propočtu a včetně veřejného projednání 
návrhů, průběžné konzultace s objednatelem (dále jen .Fáze JI');

c) Zapracování připomínek a finalizace výstupů, odevzdání čistopisu celého díla (dále jen 
„Fáze UF).

Rozsah řešeného území je znázorněn v příloze č. 1 této smlouvy.

Obsahem díla bude řešení následujících lokalit:

a) Dopravní režim ul. U Školské zahrady / U Měšťanských škol / Náhorní (návrh 
dopravního režimu vč. parkování s minimalizací stavebních úprav, s ohledem na 
obousměrný provoz jízdních kol).

b) Zvýraznění přechodu pro chodce přes ul. Střelničná u tramvajové zastávky 
Střelničná.

c) Křižovatka U školské zahrady x Náhorní (návrh stavebních úprav z hlediska zvýšení 
bezpečnosti chodců).

d) Stavební řešení ulice U Mateřských škol v rozsahu dopravní studie.

e) Stavební řešení křižovatek a ul. profilů v rozsahu dopravní studie.

í) Cesta a veřejné osvětlení směr sídliště Okrouhlík.

Zhotovitel předá objednateli dílo v jednotlivých fázích v počtu 2 tištěných paré, 1 x
v elektronické podobě a lx na nosiči CD (DVD).

4. Termín dodání díla

4.1 Zhotovitel dílo řádně provede a předá objednateli v jednotlivých fázích části díla 
v následujících tennínech:
a) Fáze 1 - do 6 týdnů od podpisu této smlouvy a předání všech podkladů;

b) Fáze II - hrubopis dokumentace do 6 týdnů od ukončení Fáze I a čistopis do 3 týdnů 
od získání všech stanovisek dotčených orgánů, přičemž lhúta se přiměřeně navyšuje 
podle rozsahu nezbytných úprav dle stanovisek;

c) Fáze III - do 4 týdnů od ukončení Fáze II.

2



5. Cena díla a platební podmínky

5.1 Cena za řádně provedené a předané dílo a další s dílem související úkony je stanovena takto:

Cena bez DPH 
Výše DPH 21%
Cena s DPH

103.400,- Kč 
21.714,- KČ
125.114,-Kč

(slovy: stodvacetpěttisícstočtmáct korun českých včetně DPH)

5.2. Cena za jednotlivé Fáze díla je stanovena takto:
Fáze 1 40.700,- Kč bez DPH

Fáze II 48.400,- Kč bez DPH

Fáze III 14.300,-Kč bez DPH

5.3 Cena bude uhrazena vždy po ukončení příslušné Fáze ve výši podle odst. 5.2 tohoto článku.

5.4 Cena je stanovena mezi smluvními stranami jako cena konečná, nepřekročitelná a nejvýše 
přípustná za komplexní plnění celého předmětu díla dle této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s řádným provedením díla, tj. zahrnuje veškeré činnosti, 
vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy.

5.5 Cena dle odst. 5.1 této smlouvy může být změněna pouze v případě změny příslušných 
daňových předpisů v průběhu realizace předmětu plnění díla. V tomto případě bude cena dle 
této smlouvy upravena podle výše sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelného plnění.

5.6 Sjednaná cena bude hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
zhotovitelem po provedení příslušné Fáze.

5.7

5.8

Cena je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli a bude 
uhrazena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (faktuai) zhotoviteli 
před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5.9 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat od 
objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.

5.10 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy za objednatelem 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti jc 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši případně postoupené pohledávky. 
Zhotovitel dále není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv pohledávky vůči objednateli, 
plynoucí z předmětu smluvního vztahu bez předchozího písemného souhlasu objednatele

3



6. Podklady a součinnost objednatele

Objednatel předá zhotoviteli následující podklady:

- plnou moc k zastupování objednatele zhotovitelem při projednávání návrhu 
s dotčenými orgány státní správy

- přehled a případně i dokumentace jiných záměrů v řešeném území a v jeho 
bezprostředním okolí, které mohou mít vliv na návrh, resp. vzájemnou nutnou 
koordinaci záměrů.

Digitální mapové podklady budou předány prostřednictvím IPR hl. m. Prahy. K tomuto bude 
potvrzen pro potřeby zhotovitele formulář IPR a zhotovitel si na základě tohoto potvrzení 
zajistí podklady v rámci díla.

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost pro řádné 
zpracování díla. Objednatel bude zajišťovat koordinaci všech projednání.

7. Předání a převzetí díla

Závazek zhotovitele provést dilo je splněn jeho řádným provedením, protokolárním 
předáním zhotovitelem a převzetím příslušných částí díla objednatelem. Dílo se považuje za 
řádně provedené, bylo-li provedeno včas, v požadovaném rozsahu, bez zjevných vad 
a nedodělků a s vlastnostmi požadovanými příslušnými právními předpisy a touto smlouvou.

Za nesplnění termínů uvedených v odst. 4.1. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 550,- K.Č za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Smluvní 
pokutu zaplatí zhotovitel vedle škody, která objednateli vznikne v důsledku porušení 
závazku zhotovitele provést dílo řádně a včas dle této smlouvy.

8. Licence

Dílo zpracované zhotovitelem dle této smlouvy, je autorským dílem.

Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli časově neomezené výhradní právo dílo užít 
pro účely vyplývající z této smlouvy (dále jen Jicence“).

Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo bez omezení rozmnožovat a předat jej třetím 
osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je dílo určeno.

Odměna za užití díla je již v celém rozsahu zahrnuta do ceny sjednané v odst. 5.1 této 
smlouvy.

Objednatel není povinen licenci využít.



9.1 Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinnosti vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osoby:

Jméno: Ing. arch. David Pfann
pozice:
e-mail:

architekt, projektant

9.2 Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osobu:

Jméno: Iva Hájková,
pozice: 1 ' 1' ■ ' ■ ’ ého rozvoje a místní Agendy 21,
e-mail:

nebo

Jméno: Jana, Martínková,
pozice: referentka oddělení strategického rozvoje a místní Agendy 21,
e-mail:

9.3 Případné změny kontaktních osob dle předchozích odstavců jsou smluvní strany povinny 
oznámit bez zbytečného prodlení.

9.4 Záruka za jakost díla sc stanovuje na 36 měsíců ode dne protokolárního předání příslušných
částí díla. Případnou reklamaci vady je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně, 
přičemž v reklamaci .vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Zhotovitel 
je povinen odstranit vady díla ihned, pokud to není možné, pak dle pokynů objednatele 
vnejbližším možném termínu. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě dle 
předchozí věty, může objednatel u zhotovitele uplatnit přiměřenou slevu z ceny díla nebo 
zadat odstranění vad jinému zhotoviteli, přičemž v tom případě je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na cenu takových plnění.

9.5 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku.

9.6 Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze prostřednictvím 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

9.7 Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

9.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu drahou ze smluvních stran.

9.9 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9.10 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registra smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5



9.11 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel.

9.12 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si tuto smlouvu 
před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

9.13 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Ii

Příloha č.- Cenová nabídka zhotovitele ze dne 27. 10. 2017

Městská část Praha 8
Petr Vilgus, zástupce starosty

6



Ing. Květoslav Syrový
Projekční a konzultační činnost v dopravě 
IČ: 763 84 1 10

Sušická 850/28, 160 00 Praha 6

dat. schránka: 9z5wy3f

V Praze dne: 27.10.2017 

Vaše č.j,:

adresát:_________________

Městská část Praha 8 
Zenklova 1/35,
Praha 8 - Libeň 
180 48

Věc:v Nabídka na zpracování dopravní studie „Zvýšení bezpečnosti na cestách do ZŠ 
a MŠ U Školské zahrady, Praha 8“

Na zákiadě výzvy Vám zasílám nabídkovou kalkulaci na výše uvedený záměr, který je podrobněji 
specifikován následujícím rozsahem:

1. Dopravní režim ul. U Školské zahrady / U Měšťanských škol / Náhorní (návrh dopravního režimu vč. 
parkování s minimalizací stavebních úprav, s ohledem na obousměrný provoz jízdních kol)

2. Zvýraznění přechodu pro chodce přes ul. Střelničná u tramvajové zastávky Střelničná

3. Křižovatka U Školské zahrady x Náhorní (návrh stavebních úprav z hlediska zvýšení bezpečnosti 
chodců)

4. Stavební řešení ulice U Mateřských škol v rozsahu dopravní studie

5. Stavební řešení křižovatek a ul. profilů v rozsahu dopravní studie

6. Cesta a veřejné osvětlení směr sídliště Okrouhlík

Nabídková kalkulace za zpracovaní díla:

fáze položka činnost hod.
jedn. cena \ fKčl
[Kč/hod] | cena (Kc]

I. analýzy 1 Podklady, terénní průzkumy, 
fotodokumentace, úvodní konzultace a 
vstupní jednání o zadání, orientační 
obsazenost parkování (den/noc) vč. 
jednoduchých graf. výstupů, prokázané 
intenzity dopravy v území (sčítání a 
sledování jednotlivých situací a druhů 
dopravy)

28 550 15 400
2 analýza místních dopravních vztahů, 

nehodovost, vyhodnocení interakcí 
všech druhů dopravy, majetkoprávní 
vztahy, limity v řešeném území (výstup: 
analytické situace jednotlivých 
řešených míst)

26 550 14 300
3 projednání podnětů s dotčenými 

stranami - participace a upřesnění 
zadání pro návrhy a finalizace grafické 
části analýzy

20 550 11 000

součet 40 700

DPH (21%) 8 547
cena za I. fázi 49 247 Kč

č. bank. účtu :
zapsán dne 14. 10. 2009 na Úřadu městské části Praha 4 (č.j. ZIV/U26571/2009/BEN)

1 / 2



Ing. Květoslav Syrový
Projekční a konzultační činnost v dopravě 
IČ: 763 84 110

Sušická 850/28, 160 00 Praha 6

dat. schránka: 9z5wy3f

li. návrhy 4 návrhy (situace, vzorové řezy, fázování, 
etapy) vč, hrubého naceněné inv. 
nákladů na realizaci formou propočtu

:v

66 550 36 300
5 veřejné projednání (vč. SRPŠ) a

průběžné konzultace s objednatelem 22 550 12 100

součet 48 400
DPH (21%) 10 164

cena za II. fázi 58 564 Kč

lil.
dokončení

6 zapracování připomínek, finalizace 
výstupů (textová část a grafické výstupy 
- 2x tisk) 26 550 14 300

DPH (21%) 

cena za ill. fázi
3 003

17 303 Kč

celková cena 
DPH (21%)

cena za celkové dílo

103 400 
21 714

125 114 Kč

Dílo bude dodáváno postupně ve třech fázích:

Fáze I zpracování analýz vč. grafických výstupů a vč. projednání s dotčenými stranami.
Fáze II zpracování návrhů v rozsahu dopravní studie - včetně grafických výstupů, včetně

hrubého ocenění investičních nákladů formou propočtu a včetně veřejného 
projednání návrhů. Součástí jsou průběžné konzultace s objednatelem.

Fáze III zapracování připomínek a finalizace výstupů, odevzdání čistopisu celého díla.

Další náležitosti smluvního vztahu jako termíny apod. budou řešeny v rámci smlouvy o dílo

Děkuji, že jste se na mne obrátili.

Na případnou spolupráci se těší

Ing. Květoslav Syrový

č. bank. účtu : 2001004723 / 2010, FIO Banka, a.s.
zapsán dne 14. 10. 2009 na Úřadu městské části Praha 4 (č.j. ZIV/U26571/2009/BEN)

2/2




